
L. s. 2 321/1907. W e Lwowie, dnia 30. września 1907.
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Komisyi budżetowej o przekazanych jej petycyach o podwyższenie poborów 
emerytalnych, tudzież o rozmaite zapomogi i dary z laski.

Wysoki Sejmie!

Kom isya budżetow a otrzym ała do załatw ienia szereg petycyi w rozm a­
itych  spraw ach osobistych, co do których zwykle Komisya zdaje sprawę przy 
budżecie, lecz gdy obecnie przychodzi pod uchwałę W ysokiego Sejmu tylko pro- 
wizoryum budżetow e, przeto Kom isya wspom niane petycye niniejszem osobnem 
sprawozdaniem  zał atw ia.

M ianow icie:
Do L. 2.321 weszła petycya aplikantów  W ydziału  krajowego, k tórzy przed­

s taw ia ją , że pomimo podwyższewia poborów w szystkich urzędników i innych 
funkcyonaryuszów W ydziału krajowego — dla nich żadne polepszenie by tu  p rzy ­
znane nie zostało, a położenie ich je s t niezm iernie przykre, gdyż pobierają ty lko 
1000 K rocznie bez żadnych dodatków, co przy dzisiejszej drożyźnie naw et na 
najskrom niejsze u trzym anie  nie w ystarczy.

Zarazem  przedstaw iają, że jeżeli po dłuższych latach  służby w tym  cha­
rak terze o trzym ują nareszcie posadę p rak tykan ta , to z posadą tak ą  połączone są 
ty lko pobory rangi X II . t. j .  1.200 K ty tu łem  płacy i dodatek ak ty  walny, pod­
czas gdy w służb.e rządow ej w analogicznych w ypadkach otrzym uje urzędnik 
pobory X I. rangi, t. j. płacę 1.600 K i dodatek , gdyż ranga X II. w etacie rzą ­
dowym nie istnieje. Petenci upraszają za tem , aby także z e ta tu  W ydziału kra­
jowego ranga X II . eliminowaną została.

Kom isya budżetow a nie może zaprzeczyć słuszności motywom rzeczonej 
petycyi, lecz gdy odnośne wnioski na zmianę e ta tu  powinny wyjść od W ydziału 
krajowego jako W ładzy adm inistracyjnej, przeto Komisya wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:
P etycyę aplikantów  W ydziału  krajowego, wniesioną 16. września 1907 do 

L. 2.321 przekazuje Sejm W ydziałow i krajowem u do zbadania i możliwego uwzglę­
dnienia przy uk ładaniu  pro jek tu  budżetu na rok 1908.

Dnia 23. września 1907 do L. 2.772 weszła petycya p. W ładysiaw a T u r­
skiego, starszego inżyniera W ydziału krajowego w Krakowie, k tóry  z dniem 
28. lutego 1907 przeszedł w stan  spoczynku z em eryturą za la t 35 w kwocie 
4.800 K. W dekrecie em erytalnym  wyrażone je s t uznanie gorliwej pracy petenta, 
który, gdyby jego spensyonowanie nastąpiło  po 1. lipca 1907, otrzym ałby emery­
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tu rę  wyższą na podstawie obowiązujących od tegoż dnia now3̂ ch przepisów eme­
rytalnych. Peten t prosi zatem , aby obowiązujące teraz przepisy em erytalne do 
do niego zastosowano.

Komisya budżetowa m ając na oku długoletnią wzorową służbę petenta,
w n o s i :

Wysoki Sejm raczy uchwalić:
Petycyę L. 2.772 W ładysław a Turskiego, em erytow anego starszego inży­

niera W ydziału  krajowego, przekazuje się W ydziałow i krajowem u do zbadania 
i możliwego uwzględnienia.

Dnia 18. września 1907 do L. 2.318 weszła petycya Edm unda Dąbrowskiego, 
em erytowanego asysten ta  W ydziału krajowego, co do którego W ysoki Sejm 
uchw alił 18. m arca 1907, aby mu przy w ym iarze em erytury policzono cały  czas 
w służbie krajowej faktycznie spędzony.

Po tej uchwale sejmowej podwyższono em eryturę peten ta  o 160 K  roczniOj 
lecz wypłacono mu podwyżkę tylko za czas od 1. kw ietnia 1907, nie zaś od dnia 
spensyonowania peten ta, t. j. od 1. lutego 1905.

P e ten t  powołuje się na  analogiczne w y p a d k i ,  w k tó ry ch  n a  mocy podo­
bnych  u ch w ał  se jm ow ych W3^płacono różnicę za cały  czas od dn ia  spensyonowania.

P eten t p rzedstaw ia , że em erytura  naw et z ową podwyżką je s t jeszcze 
bardzo szczupłą, tak , iż ograniczenie podwyżki ty lko na czas od wspomnianej 
uchw ały sejmowej je s t  dla petenta wielce uciążliwem.

Kom isya nie może zaprzeczyć, że względy słuszności za petentem  prze­
m aw iają i wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:
Petycyę Edm unda Dąbrowskiego, emerytowanego asysten ta  rachunkowego, 

L. 2.318, przekazuje się W ydziałow i krajowem u do zbadania i możliwego uwzglę­
dnienia.

Do L. 2.650 weszła petycya stróżów gm achu sejmowego, k tórzy  upraszają  
o uregulow anie ich poborów z uwzględnieniem  obecnej drożyzny.

Petenci przedstaw iają, że p łaca ich oznaczona w daw niejszych la tach  na 
50 K miesięcznie, w stosunkach dzisiejszych wobec drożyzny żadną m iarą nie 
w ystarcza na utrzym anie petentów , tudzież ich rodzin.

Komisya spraw dziła, że ty lko jeden z pomiędzy petentów  70 K pobiera, 
a jeden 60 K, reszta zaś tylko po 50 K, co w teraźniejszych stosunkach droży- 
śnianych istotnie je s t  nie wy starczaj ącem dla zaspokojenia cnoćby tylko n a jn ie ­
zbędniejszych potrzeb.

Podobną prośbę wnieśli stróże gm achu żandarm eryi do L. 2.300.
Kom isya wnosi zatem  :

Wysoki Sejm raczy uchwalić:
Petycyę stróżów gm achu sejmowego L. 2.650 i petycyę stróżów gm achu 

żandarm eryi 2.300 przekazuje Sejm W ydziałow i krajowem u do zbadania i mo­
żliwego uw zględnienia przy  uk ładan iu  p ro jek tu  budżetu  na rok 1908.

Inne petycye, a mianowicie :
L. 2290. Karoliny Ortyńskiej, wdowy po magazynierze krajowych a&ładów 

publicznych w Krakowie, o pensyę wdowią.
L. 2323. Anny Załuckiej, wdowy po słudze kancelaryjnym, o zapomogę.



L. 2416. Maryi Rudzkiej, wdowy po asystencie rachunkow ym , o pensyę
wdowią.

L. 2435. K atarzyny Pogorzelskiej, wdowy po słudze, o wsparcie
L. 2441. Apolonii Sternalowej, wdowy po urzędniku, o wsparcie.
L. 2442. Leontyny Sapałczyńskiej, o dar z łaski.
L. 2448. Anny W cjtyna, wdowy po słudze, o zapomogę.
L. 2449. Maryi Bubesowej o zapomogę.
L. 2519. W andy Dziubińskiej, wdowy po funkcyonaryuszu oadziału rachun­

kowego, o dar z łaski.
L. 2539. Franciszki Kratochwilowej, wdowy po dyetaryuszu, o dar z łaski.
L. 2580. M aryi Baryckiej, wdowy po dyetaryuszu, o dar z łaski.
L. 2649. Ferdynanda Baczyńskiego, emerytowanego konduktora dróg kra­

jowych, o zapomogę.
L. 2697. Ju lii G-ering, córki emerytowanego konduktora dróg krajowych, 

o zaopatrzenie.
L. 2766. Em ilii Sternalowej, wdowy po adjunkcie kasowym, o dar z łaski.
L. 2785. Marcyanny Zakrzewskiej o dar z łaski.
L. 2790. M atyldy Pclińskiej o zaopatrzenie —
należy załatwić przy budżecie na rok 1908. uchwalić się mającym, zatem 

Komisya wnosi :

Wysoki Sejm raczy uchwalić:
W ymienione powyżej petycye przeaazuje Sejm W ydziałowi krajowemu do 

zbadania i ewentualnego uwzględnienia przy preliminarzu na rok 1908.
Wreszcie wnosi Komisya, aby petycyę do L. 3390. Cezaryny Amborskiej 

o subwencyę na wydawnictwo podręcznijjów do nauki języka francuskiego prze­
kazać W ydziałowi krajowemu do zbadania i możliwego uwzględnienia.

Przew odniczący:

K . B a d e n i.
Sprawozdawca:

Skałkowski.




